
Bur n. 55 del 30/05/2014

(Codice interno: 271973)

COMUNE DI CENCENIGHE AGORDINO (BELLUNO)
Decreto Responsabile area tecnica n. 3 del 20 maggio 2014

Declassificazione e sdemanializzazione porzione di strada catastalmente censita al Catasto Terreni - Fg. 12 mapp. 108 e
109.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 30.04.2014, con la quale è stato deciso di declassificare un tratto di
strada in località Morbiach censita al Catasto Terreni al foglio 12 mappali 108 e 109, di sdemanializzarlo e conseguentemente
trasferirlo al patrimonio disponibile del comune di Cencenighe Agordino;

Visto l'art. 2 del Nuovo Codce della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285/1992, così come modificato dall'art. 1 del D.Lgs.
10.09.1993 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

Visti gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495/1992, come modificati dal D.P.R. n. 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

Vista la L.R. n. 11/2001, art.94 - commi 2 e 3 - con la quale la Regione del Veneto ha delegato alle Province ed ai Comuni le
funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;

Vista la deliberazione G.R.V. n. 2042 del 3.08.2001 relativa alla approvazione delle Direttive concernenti le funzioni delegate
alle Provincie ed ai Comuni in materia di classificazione e delegificazione amministrativa delle strade;

Preso atto che detta area comunale, come individuata nel citato tipo frazionamento, non ha più le caratteristiche e l'interesse di
pubblica viabilità e non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

Ritenuto pertanto, secondo quanto previsto dall'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, di assumere il provvedimento di
declassificazione e sdemanializzazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2014 di conferimento di responsabilità di posizione
organizzativa dell'area tecnico/manutentiva;

DECRETA

1)   il tratto di strada identificato al Catasto Terreni di questo Comune come segue:

Foglio 12 - mapp. 108 - are 01.96 - relitto stradale
Foglio 12 - mapp. 109 - Are 70.00 - relitto stradale

come da tipo frazionamento approvato dall'Agenzia delle Entrate Territorio con prot. n. 2014/38983 del 25/032014, è
declassificata ad area non più soggetta a pubblico transito e sdemanializzata;

2)   ai sensi dell'art.3 - comma terzo - del D.P.R. n. 495/1992,come modificato dall'art.2 del D.P.R. n. 610/1996, il presente
Decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel B.U.R. Veneto.

3)   ai sensi dell'art. 226 del Nuovo Codice della Strada viene data informazione all'Archivio Nazionale delle Strade.

A norma dell'art.8 della L.241/1990 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del procedimento è il p.i. Riva Paolo.

Il Responsabile dell'Area p.i. Tecnica Riva Paolo


	zkxodv45emsn1v45ezx33ae5.html

